
C~ 
26.6.2023 

Povinný subjekt 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

- Zvukový záznam hlášení přestupku /č.21/ze dne 25.6.2023 v 14.21 hodin v délce cca 20 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  

- Zvukový záznam hlášení /č.22/ přestupku ze dne 25.6.2023v 14.22 hodin v délce cca 55s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  

- Zvukový záznam hlášení /č.23/ ze dne 25.6.2023 v 15.17 hodin v délce cca 1 min ohlášeného 

na linku 156 z tel. čísla  

- Zvukový záznam hlášení /č.24/ ze dne 25.6.2023 v 15.21 hodin v délce cca 1 min ohlášeného 

na linku 156 z tel. čísla 

- soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, nedej-bože opakovaně 

- Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem 

MP 

- Vzhledem k tomu že tyto přestupky budou pokračovat a jsou k dispozici jejich záznamy a 

záznamy řešení ze strany MP, žádám o informaci zda osoby páchající přestupek byly 

ztotožněny, tak jak jsme Vás v oznámení žádali 

Informaci sdělte v zákonném termínu 

Děkuji 

 a v mém zastoupení sousedé dotčení touto situací 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. J.: SMO/400817/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/398432/23/MP 
Tel. /Fax: 
E-mail: info@mpostrava.cz 
Datum: 10.7.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 ISb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 26.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 
„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku /č.21/ze dne 25.6.2023 v 14.21 hodin v délce cca 20 s 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č. 22/ přestupku ze dne 25.6.2023 v 14.22 hodin v délce cca 55 s 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č.23/ ze dne 25.6.2023 v 15.17 hodin v délce cca 1 min ohlášeného na 
linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č.24/ ze dne 25.6.2023 v 15.21 hodin v délce cca 1 min ohlášeného na 
linku 156 z tel. čísla 

- soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, nedej-bože opakovaně 
- Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem MP 
- Vzhledem k tomu že tyto přestupky budou pokračovat a jsou k dispozici jejich záznamy a záznamy 

řešení ze strany MP, žádám o informaci zda osoby páchající přestupek byly ztotožněny, tak jak jsme 
Vás v oznámení žádali", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových záznamů. 

Pokud jste svědkem porušování platných předpisů příslušníkem MP, můžete podat např. stížnost na postup 
či jednání strážníka. V případě, že se domníváte, že v jednání strážníka lze spatřovat podezření ze spáchání 
trestného činu, můžete se obrátit na orgány činné v trestním řízení. 

Strážníci v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
činí zákroky, úkony nebo jiná opatření, pokud je páchán trestný čin nebo přestupek nebo je-li důvodné 
podezření z jejich páchání. Pokud je tedy z uvedených důvodů prováděn zákrok, úkon nebo jiné opatření, 
osoby jsou vždy ztotožněny. V daném případě, což Vám bylo řečeno strážníkem i při Vašem posledním 
telefonickém rozhovoru předmětného dne, v době přítomnosti hlídky na místě nebylo zjištěno podezření 
z protiprávního jednání, nebyl tedy důvod využít oprávnění dle ust. § 12 výše uvedeného zákona. 

Pro úpinost doplňuji, že dle ust. § 5 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se přestupku proti veřejnému pořádku dopustí fyzická osoba, tím, že 
a) neuposlechne výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci, 
b) zneváží postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci, 
c) maří vykázání ze společného obydlí provedené podle zákona o Policii České republiky nebo rozhodnutí 
soudu o předběžném opatření ve věci ochrany proti domácímu násilí podle zákona o zvláštních řízeních 
soudních, 
d) poruší noční klid, 
e) vzbudí veřejné pohoršení, 
f) znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá 
povinnost úklidu veřejného prostranství, 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/3 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
i nfoímpostrava.cz 

111 
... 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

g) poškodí nebo neoprávněně zabere veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné 
zařízení, jde-li o případy, které nelze postihnout podle jiných zákonů, 
h) úmyslně zničí, poškodí, znečistí nebo neoprávněně odstraní, zamění, pozmění, zakryje nebo přemístí 
turistickou značku nebo jiné orientační označení, 
i) poruší podmínky uložené na ochranu veřejného pořádku při konání sportovních, kulturních, pietních a 
jiných společenských akcí anebo v místech určených k rekreaci, turistice nebo pohřbívání, 
j) cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání má 
obličej zakrytý způsobem ztěižujicím nebo znemožňujícím její identifikaci, nebo 
k) vnese na organizované sportovní utkání pyrotechnický výrobek nebo v místě takového utkání, cestou na 
takové utkání anebo cestou zpět z takového utkání pyrotechnický výrobek použije. 

Podle ust. § 30 odst. 2 z"kona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se hlukem se rozumí zvuk, který může být škodlivý pro 
zdraví a jehož imisní hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis. Za hluk podle věty první se 
nepovažule zvuk působený hlasovým projevem fyzické osoby, nejde-li o součást veřejné produkce hudby v 
budově, hlasovým projevem zvířete, zvuk z produkce hudby provozované ve venkovním prostoru, zvuk z 
akustického výstražného nebo varovného signálu souvisejícího s bezpečnostním opatřením, zvuk působený 
přelivem povrchové vody přes vodní dílo sloužící k nakládání s vodami, zvuk působený v přímé souvislosti s 
činností související se záchranou lidského života, zdraví nebo majetku, řešením mimořádné události, 
přípravou jejího řešení nebo brováděním bezpečnostní akce nebo mimořádné vojenské akce. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 25.6.2023 

v čase 14:22:39 hod. až 14:23:34 hod. 

MP: Městská poličie Ostrava, dobrý den. 

Volající: Dobrý den, u telefonu. Já bych chtěla opakovaně nahlásit přestupek rušení 
veřejného pořádku hlukem na adrese . Je tady skupinka asi 20 lidí, kteří křičí 
na ulici před barem, který nemá povolení být barem, ale scházejí se tam k soukromým 
oslavám. Soukromé oslavy se mohou konat, ale pouze v případě, že nenaruší veřejný 
pořádek. Už jsme vám to hlásili, ted' je to po dvacáté druhé. Prosím, abyste osoby ztotožnili, 
případně uložili pokutu, případně pořídili záznam toho, co se tam děje. 

M P: 

Volající: Ano děkuji. 

M P: 

MP: 

Volající: 

M P: 

Dobře, já to předám na oblast, at' to zajdou prověřit na místo. 

Mějte se, na$hle. 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 25.6.2023 
v čase 15:17:18 hod. až 15:18:38 hod. 

Městská policie Ostrava, dobrý den. 

Dobrý den,  u telefonu. Já mám otázku. 

Ano? 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

2/3 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
infot mpostrava.cz 

Příloha 2 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Volající: Já jsem hlásila před hodinou rušení veřejného pořádku hlukem na adrese 
a chci se zeptat, jak to dopadlo. 

MP: Jo, vydržte chvilinku. Já Vás spojím na tu služebnu jo? Tam odkud ty hlídky jsou vysílány, 
jo? 

Volající: Hm. 

MP: Vydržte chvilinku. Tak můžete hovořit. (přepojeno) 

MP: Dobrý den, Městská policie Ostrava. 

Volající: Dobrý den,  u telefonu. Já jsem před hodinou hlásila rušení veřejného pořádku na 
adrese . 

MP: Ano? 

Volající: A ten hluk tady pokračuje. A chci se zeptat, jak to dopadlo. 

MP: Dopadlo to tak, že není zjištěno žádné protiprávní jednání. 

Volající: Aha, dobře. Tak jo, díky, na shledanou. 

MP: Tak jo, nashle. 

Volající: Zatím, na shledanou. 

Příloha 3 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 25.6.2023 

v čase 15:21:29 hod. až 15:22:43 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý den. 

Volající: Dobrý" den,  u telefonu. Můžete mě prosím spojit s přívozským nebo oddělením, 
které vyšetřuje přestupek, který jsem hlásila? 

MP: To vypadlo? Kolega Vás spojoval. 

Volající: No? A ještě jednou prosím 

MP: Jo tak. Můžete hovořit, jste spojená. 

Volající: Hmmm, děkuju. Dobrý den. 

MP: 

Volající: 

MP: 

Volající: 

MP: 

Dobrý den. Ano, poslouchám, městská policie. 

My jsme spolu před chvilkou hovořili a já mám ještě jednu otázku. Byly ty osoby, co tam 
dělaly hluk, ztotožněny? 

Žádné osoby ztotožněny nebyly. Protože před chvílí tam hlídka ...(nedokončil větu). 

Takže jak to uděláme, když nemáme záznam a jak budeme polračovat dál. 

Já nevím, jak budeme pokračovat. My v každém případě, ' když nezjistíme protiprávní 
jednání, tak ty osoby nekontaktujeme. Tam hlídka procházela a byl tam absolutní klid. Tam 
kouřili 3 lidé, takže nebylo koho tam kontrolovat. 

Volající: Dobře, dobře. Tak to budeme řešit dál. Postupně. Dobře, díky. Na shledanou. 

MP: Nashle. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

3/3 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

111 •.. 




